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Kollegieboligselskabet Side 1
Hans Tausenkollegiet
Regnskab for Hans Tausen Kollegiet Regnskabsperiode:
1.jan. - 31. dec. 2014
Boligorganisation Afdeling Tilsynsfgrende
Kollegieboligselskabet 11 kommune
Odense
Landsbyggefonden Landsbyggefonden Kommunenr.
Boligorganisationsnr. Afdelingsnr.
972 601 461
Navn Navn Navn
Kollegieboligselskabet Hans Tausen Koliegiet Odense Kommune
Adresse Adresse Adresse
Cortex Park 18A Hans Tausensgade 14-18 Ngrregade 36-38
5230 Odense M 5000 Odense C 5000 Odense C
Telefon Telefon
66 134008 66 131372
Cvr-nr.
21180076
Antal |[Bruttoetage-areal Antal & lejemals- Antal leje-
rum i alt (m?) lejemal enhed mélsenheder
Lejligheder
(incl. lette kollektivboliger, L 1.583 L7 17
ungdoms- og eeldreboliger) 2 5 5
heraf 1
3 4 4
lette kollektivboliger:
zeldreboliger: 4
ungdomsboliger: 26 5
Enkeltveerelser 1
Erhvervslejemal lpr Dageg. 60
m
Institutioner 1pr. pageg' €0
Garager/carporte
Lejemélsenheder i alt
26




Regnskab for Hans Tausenkollegiet

Kollegieboligselskabet
Hans Tausenkollegiet

Regnskabsperiode:
1. jan. - 31. dec. 2014

Side 2

Matr.nr.:
1161 F, Odense bygrunde

BBR-ejendomsnr.: 15135-3

Skaeringsdato
byggeregnskab /drift: 01.07.1984

Tekniske installationer mv.:

Kgleskab
Kogeplader/komfur
Bad

Feelles vaskeri
Kabel-TV

Intranet og internet
Elevator

Opvarmning:
Fjernvarme

Beboerfaciliteter:
Faelles fest- og mgdelokaler
Gérdareal med have

Méaling af energiforbrug:
Vandmaling: kollektiv
Varmemaling: individuel
Elmé&ling: kollektiv

Leje pr. m2 bruttoetageareal pd balancetidspunktet: 710

Lejeforhgjelse i rets lgb: NEJ




Koilegieboligselskabet Side 3
Hans Tausenkollegiet

RESULTATOPG@RELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2014

ikke revideret ikke revideret

Kontonr. Note Specifikation Resultat Budget Budget
2014 2014 2015
i 1.000 kr. i 1.000 kr.
UDGIFTER

ORDINARE UDGIFTER

105.9 NETTOKAPITALUDGIFTER 244 147 244 244
(BEBOERBETALING)
OFFENTLIGE OG ANDRE FASTE
UDGIFTER
106 Eijendomsskatter 41.383 42 42
107 Vandafgift 78.581 85 85
109 Renovation 46.191 46 48
110 Forsikringer 27.460 45 30
111 Afdelingens energiforbrug:
1. Varme 0
2. El 112.033 139 127
3. Energimeerkning 0
4. Malerpasning 6.227 118.260 10 6
112 Bidrag til boligorganisationen:
1. Forbrugsregnskaber 5.000 5 5
2. Administrationsbidrag
kr. pr. enhed: 2.665 69.288 69 69
3. Dispositionsfond
kr. pr. enhed: 554 14.404 88.692 14 14
113.9 OFFENTLIGE OG ANDRE FASTE
UDGIFTERIALT 400.566 455 424
VARIABLE UDGIFTER
114 Renholdelse 96.841 84 95
115 Almindelig vedligeholdelse 118.380 117 117
116 Planiagt og periodisk vedlige-
holdelse og fornyeiser:
1. Afholdte udgifter 102.620 104 106
2. Heraf deekkes af tidligere
henlaeggeiser 102.620 0 -104 -106



Kollegieboligseiskabet
Hans Tausenkoliegiet

Kontonr. Note Specifikation

17

118

119

119.9

120

121

123

124.8

124.9

129

130

137

139

140

150

12

12

12

13

ikke revideret

ikke revideret

Resultat Budget Budget
2014 2014 2015
i 1.000 kr. i 1.000 kr.

Istandseettelse ved fraflytning
m.v.: A-orgning
1. Afholdte udgifter 17.704
2. Heraf deekkes af henlesggelser - 17.704 0 0 0
Seerlige aktiviteter:
1. Drift af faellesvaskeri 1.217 8 5
Diverse udgifter 3.129 6 6
VARIABLE UDGIFTER | ALT 219.567 215 223
HENLAGGELSER
Planlagt og periodisk vedligeholdelse
og fornyeliser (konto 401) 278.004 278 298
Istandsaetielse ved fraflytning
A-ordning (konto 402) 8.004 8 12
Tab ved fraflytninger
(konto 405) 0 0 0
HENLAEGGELSER | ALT 286.008 286 310
SAMLEDE ORDIN/ARE UDGIFTER 1.150.289 1.200 1.201
EKSTRAORDINARE UDGIFTER
1. Tab ved lejeledighed m.v. 0

Daskket af dispositionsfond 0 0 0 0
1. Tab ved fraflytninger 125
2. Deekket af tidligere henleeggelser - 125 0 0 0
EKSTRAORDINARE UDGIFTER I ALT 0 0 0
UDGIFTER T ALT 1,150.289 1.200 1.201
Arets overskud, overfert til resultatkonto (407) 52.798
UDGIFTER OG EVT. OVERSKUD I ALT 1.203.088 1.200 1.201

Side 4



Kollegieboligselskabet side 5
Hans Tausenkollegiet

ikke revideret ikke revideret
Kontonr. Note Specifikation Resultat Budget Budget
2014 2014 2015
i 1.000 kr. i 1.000 kr.
INDTAEGTER
ORDIN/ERE INDTAGTER
201 Boligafgifter og leje:
1. Beboelse 1.124.832 1.125 1.154
202 9 Renter 20.673 12 8
203 Andre ordineere indteegter:
7 2. Drift af feellesvaskeri 24.583 30 25
6. Overfert fra opsamlet resultat 33.000 57.583 33 16
203.9 ORDINARE INDTEGTERFALT 1.203.088 1.200 1.201
209 INDTEGTER I ALT ' 1.203.088 1.200 1.201
210 Arets underskud, overfart til resultatkonto (konto 407) 0 0 0

220 INDTAGTER OG EVT. UNDERSKUD | ALT 1.203.088 1.200 1.201




BALANCE 31.12.2014

Kontonr. Note Specifikation

301

302

302.9

304.9

305

307

300.9

310

11

AKTIVER
ANLAGSAKTIVER

Ejendommens anskaffelsessum

1. kontantveerdi pr.1. oktober 2012
kr. 8.450.000

2. heraf grundveerdi
kr. 954.200

indeksregulering vedr. prioritetsgasid

Anskaffelsessum incl. evt.
indeksregulering

ANLAEGSAKTIVER I ALT

OMS/ETNINGSAKTIVER

Tilgodehavender:

Leje incl. varme

Uafsiuttede forbrugsregnskaber
Fraflytninger

Afsluttede forbrugsregnskaber
Forudbetalte udgifter

NS W

Likvide beholdninger:

1. Kassebeholdning

2. Bankbeholdning

3. Tilgodehavende hos
boligorganisationen

OMSAETNINGSAKTIVER T ALT

AKTIVERIALT

Kollegieboligseiskabet
Hans Tausenkollegiet

Side 6

31.12.2014 31.12.2013
i 1.000 kr.

7.463.573 7.464

0 0

7.463.573 7.464

7.463.573 7.464
8.501
48.184
3.208
0

32.510 02.404 102
0
0

1.247.085 1.247.085 1.056

1.339.489 1.158

8.803.062 8.622




BALANCE 31.12.2014

Kontonr. Note Specifikation

401

402
405

406.9

407

407.9

408

411

412.9

414

417

418

421

422

423

426

430

12

12
12

14

15

PASSIVER

HENLAGGELSER

Planiagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser
Istandseettelse ved fraflytning
Tab ved fraflytning

HENLAGGELSER I ALT
Opsamlet resuitat

HENLAEGGELSER - UNDERSKUD

LANGFRISTET GAELD

FINANSIERING AF
ANSKAFFELSESSUM

Oprindelig prioritetsgesid:
. Realkreditian
Statslan

Kommunalt lan
Monteringsian
Tilskud

Andre 1an:
Gasldsbrev
Pantebrev

ER RN

Afskrivningskonto for ejendommen

FINANSIERING AF
ANSKAFFELSESSUM I ALT

Beboerindskud

LANGFRISTET GAELD I ALT

KORTFRISTET GAELD

Uafslutiede forbrugsregnskaber:
Varme, antenne, internet

Skyidige omkostninger
Mellemregning med fraflyttere
Deposita og forudbetalt leje

KORTFRISTET GAELD | ALT

PASSIVER I ALT

Kollegieboligselskabet
Hans Tausenkollegiet

Side 7

31.12.2014 31.12.2013
i 1.000 kr.

763.613 588

12.968 23

58.899 59

835.481 670

100.612 81

936.093 751
0

3.652.500 3.653
0

158.460 158
0
0

0 3.810.960

3.652.612 3.653

7.463.572 7.464

273.681 262

7.737.253 7.726

71.113 55

58.603 56

0 30

0 4

120.716 145

8.803.062 8.622




Kollegieboligselskabet
Hans Tausenkollegiet

NOTER TIL ARSREGNSKABET 2014

Kontonr. Note Specifikation

105.1

105.2

105.9

107 2

108 3

14 4

115 5

116 6

118/203 7

NETTOKAPITALUDGIFTER

+  Ydelser vedr. afviklede prioriteter m.v.eller omprioritering
(overfart kontant til dispositionsfonden)

+  Andel til Landsbyggefonden

Nettokapitaludgifter

VANDAFGIFT
Vandafgift - faste udgifter
Vandafgift - variable udgifter

RENOVATION
Renovation - offentlig
Renovation - flaske- og papircontainer

RENHOLDELSE

Ejendomsfunktionesrer

- overfgrt til almindelig vedligehold

- overfort til ppv og fornyelser

Rengering - eget personale

Renggring - andet

Kontorhold, leje kontor og veerkstedslokaler

ALMINDELIG VEDLIGEHOLDELSE
Terreen
Bygning
Bygning - bolig
Bygning - faelles
Bygning - tekniske anleeg
Materiel - kgrende udstyr

PLANLAGT OG PERIODISK VEDLIGEHOLDELSE
OG FORNYELSER

Bygning - bolig

Bygning - tekniske anlaeg

Materiel - kerende udstyr

Heraf daekkes af tidligere henlasggelser

SARLIGE AKTIVITETER
2. Drift af feellesvaskeri:
Udgifter
Indteegter

Resultat
2014

ikke revideret
Budget
2014
i 1.000 kr.

ikke revideret
Budget
2015
i 1.000 kr.

81.382

162.765

162.765

0

162.765

0

244 147

244

244

78.581

78.581

40.990
5.201

85

85

46.191

60.376

34.464
2.001

46

486

96.841

21.054
9.398
15.574
1.644
69.387
1.323

84

95

118.380

20.164
82.251
205

102.620

102.620

117

104

-104

117

106

-108

0

1.217
24.583

25

23.366

20

Side 8



Kontonr.

119

202

Kontonr.

301

305

305.3

305.7

Kontonr.

401
402
405

Note Specifikation

8 DIVERSE UDGIFTER
Kontingent BL
Gvrige diverse udgifter

9 RENTER
Renter af tilgodehavende hos
boligorganisationen
@vrige renteindtaegter

Note Specifikation

10 EJENDOWMMENS ANSKAFFELSESSUM
Saldo primo
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets lsb
Saldo ultimo

11 TILGODEHAVENDER
1. Leje incl varme

3. UAFSLUTTEDE FORBRUGSREGNSKABER
Varme

4. Fraflytninger, heraf til incasso kr. 0
5. Afslutiede forbrugsregnskaber

7. FORUDBETALTE UDGIFTER
Ingenigrbistand ombygning fesllesrum
Fjernvarme Fyn a/c varme 1/11-31/1
TDC 66128582 1. kvt. 2015

Note Specifikation

12 HENLAGGELSER

Planlagt og per. Vedligeholdelse
Istandssaettelse ved fraflytning
Tab ved fraflytning

Kollegieboligselskabet
Hans Tausenkollegiet

ikke revideret

ikke revideret

I alt

Resultat Budget Budget
2014 2014 2015
i 1.000 kr. i 1.000 kr.
3.129
0
3.129 8 6
20.673
0
20.673 12 6
31.12.2014 31.12.2013
i 1.000 kr.
7.463.573
0
0
7.463.573 7.464
8.501 0
48.184 55
3.208 5
0 8
22.500
9.637
373
32.510 34
31.12.2014
Henlagt Arets Arets Henlagt
primo forbrug henlaeg. uftimo
588.230 -102.620 278.004 763.613
22.668 -17.704 8.004 12.968
59.024 -125 0 58.899
669.922 -120.449 286.008 835.481



Kontonr. Note Specifikation

407 13 OPSAMLET RESULTAT
Saldo primo
+ Avrets underskud (konto 210}
- Avrets overskud (konto 140)

Kollegieboligseiskabet
Hans Tausenkollegiet

- Budgetmaessig afvikling af underskud (konto 133.1)

Overfart til drift (203.6)

419 14 UAFSLUTTEDE FORBRUGSREGNSKABER

Varme

3. INTERNETREGNSKAB
Saldo primo
Lgbende afgift FKO
Fiberleje
Administration

- indgaet internetbidrag
Saldo ultimo

3. ANTENNEREGNSKAB
Saldo primo
Lsbende afgiiter
Administration
Ophavsretlige afgifter -Copy-Dan

- Indgéet antennebidrag -

Saldo ultimo

421 15 SKYLDIGE OMKOSTNINGER
Feriepengeforpligtelse
ATP
Kollegianerradsforening

Direkterens pategning:

Odense, den

Peter Kjsersgaard
direkter

Side 10

31.12.2014 31.12.2013
i 1.000 kr,
80.814
0
52.798
0
33.000
100.612 81
59.010 52
2.505
17.004
1.040
1.000
19.044
26.832 -7.788
10.293 3
244
94.189
1.500
10.384
106.073
107.640 -1.567
1.811 0
7.577
39
50.986
58.603 56



Kollegieboligselskabet Side 11
Hans Tausenkollegiet

Den uvafhaengige revisors pategning pé Grsregnskabet
Til afdelingen og gverste myndighed i Kollegieboligselskabet

Vi har revideret &rsregnskabet for den almene boligorganisation Kollegieboligselskabet, afdeling 11, Hans
Tausenkollegiet for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopggrelse, balance, og noter.
Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers
regnskabsafleeggelse.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et &rsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov
om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser npdvendig for at udarbejde et &rsregnskab uden
veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eiler fejt.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pd grundlag af vores revision. Vi har udfgrt revisionen i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifglge dansk revisorlovgivning, samt
god offentlig revisionsskik jf. instruks om revision af almene boligorganisationer. Dette kraever, at vi overholder etiske
krav samt planleegger og udfgrer revisionen for at opné hgj grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet er uden vaesentlig
fejlinformation.

En revision omfatter udfgreise af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for vaesentlig
fejlinformation i drsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor
intern kontrol, der er relevant for boligorganisationens udarbejdelse af et §rsregnskab, der giver et retvisende billede.
Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke
en konklusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af,
om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige skgn er rimelige samt den
samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december
2014 i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers
regnskabsafleeggelse.

Supplerende oplysning vedrgrende forstdelsen of revisionen

Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene
boligorganisationers regnskabsafleeggelse som sammenligningstal i resultatopggrelsen medtaget godkendte budgetter.
Budgetterne har, som det fremgdr af drsregnskabet, ikke vaeret underlagt revision.

Odense, den i?/k{ 2015
Pr:ce‘?vaterhouseCoopers
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Kollegieboligselskabet Side 12
Hans Tausenkollegiet

Afdelingsmadets pétegning

Afdelingsbestyrelsens underskrifter:

Foranstdende arsregnskab har veeret forelagt pa afdelingsmade til orientering og er godkendt
af afdelingsbestyreisen.

Odense, den

Bestyrelsens pategning:
Foranstaende arsregnskab har veeret forelagt Kollegieboligselskabets bestyrelse til godkendelse.

Odense, den éﬁifkf ZC}V:;:



